ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2023                             MÊS: NOVEMBRO                                          EDIÇÃO: 217

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/           ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 28 DE NOVEMBRO DE 2023.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE
CAPACITAÇÃO PARA GESTORES E PROFESSORES DOS ANOS
INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE
ASSUNÇÃO – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00022/2023. DOTAÇÃO: Gestão/Unidade: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO Fonte: 571 – Transferências do Estado ref. a Convênios
e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação Programa de
Trabalho: 02060.12.361.0400.2045 – TREINAMENTO E
CAPACITACAO DE PROFESSORES Elemento de Despesa:
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS–PESSOA
JURIDICA. VIGÊNCIA: até 20/07/2024. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00200/2023 - 20.11.23 –
MONICA BARROS DA SILVA - R$ 44.490,00.

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0026/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00026/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE UMA
AMBULÂNCIA TIPO A – SIMPLES REMOÇÃO TIPO (FURGONETA),
ATRAVÉS DA PROPOSTA Nº 11383748000123001 FIRMADA
ENTRE O FUNDO NACIONAL DE SAÚDE/MINISTÉRIO DA SAÚDE
E O FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DO MUNICÍPIO DE
ASSUNÇÃO/PB, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
DE SÁUDE DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO
DE REFERÊNCIA; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: COPAUTO COMÉRCIO PATOENSE DE
AUTOMOTORES LTDA - R$ 212.200,00.

Assunção - PB, 24 de novembro de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DV0040/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00040/2023, que
objetiva: Contratação de empresa de engenharia para realização dos
serviços de Reforma do Auditório da Unidade Básica de Saúde da
Família Rita de Souza, conforme Projeto Básico e Termo de
Referência; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO
o seu objeto a: D K CONSTRUÇÕES EIRELI - R$ 26.434,11.

Assunção - PB, 14 de novembro de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DP0041/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00041/2023, que
objetiva: Contratação Emergencial de Caminhões Pipa com
capacidade de no mínima 8 mil litros, para atender a população da
zona urbana, rural e demais locais que se façam necessário do
Município de Assunção–PB, motivada pela grave estiagem de acordo
com o Decreto Municipal Nº 023 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto
a: ALEXANDRE XAVIER DA SILVA - R$ 45.500,00; DENILSON
GONÇALVES DE SOUZA - R$ 45.500,00; FRANCISCO GILVAN
ABRANTES RODRIGUES - R$ 45.500,00; JOSÉ EVANDIR ALVES
DOS SANTOS - R$ 45.500,00.

Assunção - PB, 27 de novembro de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA Nº DV0042/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00042/2023, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
ENFEITES NATALINOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA USO NA
DECORAÇÃO NATALINA NO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO – PB;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto
a: 24.158.139 RAUL CORREIA SANTOS - R$ 56.999,00.

Assunção - PB, 22 de novembro de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0028/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro
- Assunção - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.
com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
para: Aquisição de Mobiliários e Equipamentos para as Unidades
Escolares do Município de Assunção PB. Abertura da sessão pública:
09:00 horas do dia 11 de dezembro de 2023. Início da fase de lances:
09:05 horas do dia 11 de dezembro de 2023. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2023                             MÊS: NOVEMBRO                                          EDIÇÃO: 217

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/           ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 28 DE NOVEMBRO DE 2023.

P
ág

in
a2

referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail:
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Assunção - PB, 27 de novembro de 2023

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO
Pregoeiro Oficial

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0026/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00026/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE UMA
AMBULÂNCIA TIPO A – SIMPLES REMOÇÃO TIPO (FURGONETA),
ATRAVÉS DA PROPOSTA Nº 11383748000123001 FIRMADA
ENTRE O FUNDO NACIONAL DE SAÚDE/MINISTÉRIO DA SAÚDE
E O FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DO MUNICÍPIO DE
ASSUNÇÃO/PB, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
DE SÁUDE DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO
DE REFERÊNCIA; ADJUDICO o seu objeto a: COPAUTO
COMÉRCIO PATOENSE DE AUTOMOTORES LTDA - R$
212.200,00.

Assunção - PB, 23 de novembro de 2023

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO
Pregoeiro Oficial